ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

27-
ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

№ / 2- G / ОС'

О внесении изменения в требования к содержанию положений (регламентов)
о региональных и межмуниципальных официальных физкультурных

мероприятиях и спортивных мероприятиях Свердловской области,
утвержденные приказом Министерства физической культуры и спорта

Свердловской области от 26.10.2020 N° 286/ос

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в требования к содержанию положений (регламентов)
о региональных и межмуниципальных официальных физкультурных
мероприятиях и спортивных мероприятиях Свердловской области, утвержденные
приказом Министерства физической культуры и спорта Свердловской области
от 26.10.2020 № 286/ос «Об утверждении требований к содержанию положений
(регламентов) о региональных и межмуниципальных официальных
физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях Свердловской области
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
( ), 2020, 8 декабря, № 28219) с изменениями, внесенными
приказами Министерства физической культуры и спорта Свердловской области
от 10.11.2022 № 43/ос и от 10.11.2023 № 371/ос, следующее изменение:

www.pravo.gov66.ru

дополнить пунктом 12-1 следующего содержания:
«12-1. Положение о спортивном мероприятии должно предусматривать

требование о запрете взимать заявочные взносы с участников, не достигших
возраста 18 лет.».

2. Государственному автономному учреждению Свердловской области
«Центр подготовки спортивных сборных команд Свердловской области»,
государственному автономному учреждению Свердловской области «Центр
подготовки спортивных сборных команд Свердловской области по командным
игровым видам спорта», государственному автономному учреждению
Свердловской области «Центр подготовки спортивных сборных команд
Свердловской области по техническим видам спорта имени С.К. Щербинина»,

http://www.pravo.gov66.ru

2

государственному автономному учреждению Свердловской области «Центр
адаптивного спорта «Родник», государственному автономному учреждению
Свердловской области «Центр подготовки спортивных сборных команд
Свердловской области по легкой атлетике», государственному автономному
учреждению Свердловской области «Центр подготовки спортивных сборных
команд Свердловской области по лыжным видам спорта» совместно
с аккредитованными региональными спортивными федерациями по видам спорта
в срок до 1 июля 2025 года с учетом подпункта 1 пункта 1 настоящего приказа
внести изменения в Положения о региональных и межмуниципальных
официальных спортивных мероприятиях по курируемым видам спорта
запланированных в период с 1 июля по 31 декабря 2025 года.

3. Настоящий Приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» ( ).www.pravo.gov66.ru

Министр Л.А. Рапопорт

http://www.pravo.gov66.ru